
夢夢夢夢とととと魔法魔法魔法魔法のイリのイリのイリのイリュージョンミュージカルュージョンミュージカルュージョンミュージカルュージョンミュージカル「「「「アラジンとアラジンとアラジンとアラジンと魔法魔法魔法魔法のランプのランプのランプのランプ」」」」        

～～～～芸術鑑賞会芸術鑑賞会芸術鑑賞会芸術鑑賞会～～～～    ６６６６／／／／２２２２００００（（（（木木木木）））） 

 

 

 

日頃より学校、地域の安全のために御協力いただきありがとうございます。 

おかげさまで、最近は川辺小学校の校地におきまして、夜間の侵入や飲食、ごみの

放置、器物破損などの迷惑行為は、ほとんどありません。  

しかしながら、これから夏季休業を迎えるにあたり、プールなど校地内への侵入や

学校施設へのいたずらなどの心配が全くないわけではありません。 

 学校やＰＴＡ、自治会等でもパトロールを行っていますが、引き続き御協力をお願

いいたします。 

 

 

川辺小学校の校地内、学区内に限らず、川辺小学校の校地内、学区内に限らず、川辺小学校の校地内、学区内に限らず、川辺小学校の校地内、学区内に限らず、    

子どもの安全がおびやかされたり、子どもの安全がおびやかされたり、子どもの安全がおびやかされたり、子どもの安全がおびやかされたり、    

不審な行動をする者を見かけたりしたら、不審な行動をする者を見かけたりしたら、不審な行動をする者を見かけたりしたら、不審な行動をする者を見かけたりしたら、    

速やかに警察（１１０番）に通報してください。速やかに警察（１１０番）に通報してください。速やかに警察（１１０番）に通報してください。速やかに警察（１１０番）に通報してください。    

地域の皆様のご協力をお願いいたします。地域の皆様のご協力をお願いいたします。地域の皆様のご協力をお願いいたします。地域の皆様のご協力をお願いいたします。    

 

春日部市教育委員会       春日部市立川辺小学校 

春日部市立川辺小学校ＰＴＡ   春日部市自治会連合会 

春日部警察署春日部警察署春日部警察署春日部警察署    

 

    春日部市立川辺小学校春日部市立川辺小学校春日部市立川辺小学校春日部市立川辺小学校    

令和元年令和元年令和元年令和元年７７７７月１９月１９月１９月１９日日日日 

 

進んで学び考える子 思いやりのあるやさしい子 元気でねばり強い子 
（知恵いっぱい）（知恵いっぱい）（知恵いっぱい）（知恵いっぱい）                （笑顔いっぱい）（笑顔いっぱい）（笑顔いっぱい）（笑顔いっぱい）                （元気いっぱい）（元気いっぱい）（元気いっぱい）（元気いっぱい）    

川辺小ホームページ川辺小ホームページ川辺小ホームページ川辺小ホームページ    http.//www.kawabe.avhttp.//www.kawabe.avhttp.//www.kawabe.avhttp.//www.kawabe.av----center.kasukabe.saitama.jp/center.kasukabe.saitama.jp/center.kasukabe.saitama.jp/center.kasukabe.saitama.jp/    

 
    

夏に鍛える、自分を磨く夏に鍛える、自分を磨く夏に鍛える、自分を磨く夏に鍛える、自分を磨く    

校長 鈴木 美江  

 新しい仲間や先生方とスタートした１学期も無事終了し、子供たちは、豊かな体験活動を

通して様々なことを学び、心身ともに成長してきました。落ち着いた雰囲気の中で授業が行

われ、腰骨を立て真剣・集中の学びの姿が見られました。日々の縦割り活動では、高学年の

児童が年下の児童の面倒をよく見ており、そのリーダーシップぶりや優しさに成長を感じて

います。また、これまで、交通事故などの大きな事故もなく過ごすことができました。これ

も、保護者の皆様や地域の方々の御支援・御協力のお陰と感謝申し上げます。 

 

さて、いよいよ子供たちの待ちに待った夏休みです。学期ごとの児童の様子についてお知

らせするものの一つとして、通知票があります。通知票は、児童の努力の成果を確認すると

ともに、次の学期の学校生活に生かして、より一層の努力を促すという意味を持っています。

保護者の皆様におかれましては、本日配布の通知票をご覧いただき、児童がやり遂げた喜び

を実感できるよう、ご家庭で助言、励ましくださるようお願いいたします。 

  

また、家庭や地域で大半を過ごす夏休みは、友達・先生からの声かけやチャイムがありま

せん。家庭や地域・社会のルールの中で、子供たち一人一人が、自分で心のチャイムを鳴ら

して生活しますので、ご家庭の協力が不可欠です。４月より配布させていただきました地域

・家庭・川辺小学校での共同指導目標「8 つの種」をご覧いただき、この夏休みにおいても引

き続き、ご指導くださるようお願いします。 

 

子供たちには、学校や家族の一員としての約束をしっかり守り、

夏休みにしかできないことにも、大いにチャレンジしてほしいと思

います。「夏に鍛える、自分を磨く。」小学校期は、脳や運動神経

が劇的に伸びるゴールデンエイジとも言われています。 

２学期始業式に、心も体も一回り大きくなった子供たちに会えることを楽しみにしていま

す。 

    
    
    
    
    

    
    
    

今年は、“歌舞人”の皆さんによる夢と魔法のイリュージョンミ

ュージカル「アラジンと魔法のランプ」を鑑賞しました。 

突然みんなの前に現れたり、一瞬にして着替えたりする姿は

まさにイリュージョン。芝居に引き込まれて主人公を応援する声

も聞こえました。 

客席に降りてきて芝居をしたときは、みんな大興奮でした。 

最後に、代表委員から感謝の言葉と花束の贈呈がありまし

た。“歌舞人”の皆さま、楽しさと感動をありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

ごごごご家庭・地域の皆様へ家庭・地域の皆様へ家庭・地域の皆様へ家庭・地域の皆様へ    おおおお    願願願願    いいいい    

本校ホームページを６月から全面リニューアルして公開しております。

すでに、たくさんの皆様にご覧いただきありがとうございます。 

今後も、内容の充実を図って参りますので、ご覧くださいますようお願

いします。 

６月６月６月６月・７月・７月・７月・７月の行事からの行事からの行事からの行事から 

ドッジボール大会（３位） 歯科衛生指導 交通安全教室（４年生） 


